
Atto Dirigenziale
N. 1345 del 20/06/2017

Classifica: 010.16.08 Anno  2017 (6803267)

Oggetto S.P. 8 MILITARE PER BARBERINO DI MUGELLO - SOSTITUZIONE 
BARRIERE,  RETI  PARAMASSI  E  ADEGUAMENTO  SEZIONE 
STRADALE. DECRETO DI ESPROPRIO. REP. N.  21694

Ufficio Redattore DIREZIONE GARE E CONTRATTI ED ESPROPRI
Riferimento PEG 26
Resp. del Proc. FRANCESCO TAITI
Dirigente/Titolare P.O. CINI OTELLO - DIREZIONE GARE E CONTRATTI ED ESPROPRI

PROANG00

Il Dirigente / Titolare P.O.

PREMESSO:
 che con  Atto del Sindaco Metropolitano n. 10 del 19/09/2016 è stato approvato il progetto definitivo 

“S.P. 8 Militare per Barberino di Mugello - sostituzione barriere, reti paramassi e adeguamento sezione  
stradale” e dichiarata la pubblica utilità dell’opera;

 che  con   tipo  di  frazionamento  catastale  Protocollo  n.  2017/FI0016586  del 06/02/2017  sono  state 
frazionate le aree interessate dall’opera assegnando nuovi numeri identificativi alle particelle oggetto di 
espropriazione;

 che con decreto n. 422 del 27/02/2017 è stata determinata l'indennità provvisoria di esproprio  delle aree  
interessate; 

CONSIDERATO che:
 le seguenti ditte hanno accettato l’indennità, come riportate nel dispositivo, relative agli immobili  da 

espropriare e che i relativi importi  sono stati  corrisposti  come da quietanze di pagamento di seguito  
elencate:

DITTA QUIETANZA

COMUNE DI CALENZANO n. 2727   del 24/05/2017     di € 750,00      

FIDECAR S.P.A n. 2564    del 15/05/2017    di € 30,00
 nel  termine di  legge assegnato,  la ditta  Brianzi  Brunella  ,  Brini  Maria Antonietta ,  Cecchi  Camilla, 
Cecchi Leonardo, Cecchi Paolo, Cecchi Roberto Brino non ha accettato l'indennità provvisoria di esproprio 
offerta dall'Ente; 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1345 del 20/06/2017

1/2



 si è provveduto al deposito presso il M.E.F. Ragioneria Territoriale dello Stato di Firenze dell'indennità  
provvisoria di esproprio di € 171,90 a favore di tutti gli intestatari come sopra indicato con apertura deposito  
n. 1302819 del 06/06/2017;
ATTESA la propria competenza all’adozione del presente atto, ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e del Decreto 
del Sindaco Metropolitano n. 72 del 31/12/2015;

DECRETA
1. Sono espropriati,  con  la  condizione  sospensiva  di  cui  al  successivo  art.  2,  a  favore  della  Città 
Metropolitana di Firenze gli immobili occorrenti per  la realizzazione della “S.P. 8 Militare per Barberino di 
Mugello  -  sostituzione  barriere,  reti  paramassi  e  adeguamento  sezione  stradale”  posti  in  Comune  di 
Calenzano (FI), ed identificati come di seguito:

COMUNE DI CALENZANO con sede in Calenzano cod. fisc. 01007550484
Catasto Terreni del Comune di Calenzano - Foglio di mappa n.4  part. 718 di mq. 310; part. 16  di mq. 650. 
Indennità definitiva d'esproprio  € 750,00;

BRIANZI Brunella  nata a  San Benedetto Val Di Sambro il  13/03/54 cod. fisc. BRNBNL54C53G566N 
nuda  proprietà  per  1/8,  BRINI  Maria  Antonietta  nata  a  Prato  il  04/05/1928  cod.  fisc. 
BRNMNT28E44G999Y  usufrutto  per  1/1,  CECCHI  Camilla  nata  a  Firenze  il  27/01/1987  cod.  fisc. 
CCCCLL87A67D612Z nuda proprietà per 1/8, CECCHI Leonardo nato a Firenze il 10/09/1962 cod. fisc. 
CCCLRD62P10D612C  nuda  proprietà  per  ¼;  CECCHI  Paolo  nato  Firenze  il  06/06/1968 cod.  fisc. 
CCCPLA68H06D612G nuda proprietà per ¼; CECCHI Roberto Brino  nato a Campi Bisenzio 26/06/56 
cod. fisc. CCCRRT56H26B507K nuda proprietà per ¼.
Catasto Terreni del Comune di Calenzano - Foglio di mappa n.4  part. 716  di mq. 565 ; part. 714  di mq. 8. 
Indennità provvisoria d'esproprio  € 171,90;

FIDECAR S.P.A con sede in Firenze  cod. fisc. 03264850482
Catasto Terreni del Comune di Calenzano - Foglio di mappa n.4  part. 720  di mq. 100 .   
Indennità definitiva d'esproprio  € 30,00.
2. Il presente decreto sarà notificato ai relativi proprietari nelle forme degli atti processuali civili con  
avviso contenente l'indicazione del luogo, del giorno e dell'ora in cui è prevista l'esecuzione da effettuarsi  
con le modalità di cui all'art. 24 del D.P.R. n. 327/2001. 
3. Il passaggio di proprietà, conseguenti alla pronuncia del presente decreto, è soggetto alla condizione  
sospensiva che il medesimo decreto sia notificato ed eseguito con le modalità sopra richiamate.
4. Un estratto del presente decreto è trasmesso entro cinque giorni  per la pubblicazione al Bollettino 
Ufficiale della Regione Toscana;
5. Il  presente  decreto  sarà  trascritto  e  volturato  presso  la  competente  Agenzia  del  territorio  del 
Ministero delle Finanze a cura e spese della Città Metropolitana di Firenze, e sarà eseguito con le modalità  
degli artt. 23 e 24 del D.P.R. n. 327/2001;
6. Contro  il  presente  provvedimento  è  possibile  ricorrere  al  competente  Tribunale  Amministrativo 
Regionale, entro il termine di sessanta giorni, decorrenti dalla data di notifica del presente provvedimento. In 
alternativa  al  ricorso  giurisdizionale,  è  possibile  presentare  ricorso  straordinario  al  Presidente  della 
Repubblica entro il termine di centoventi giorni, decorrenti dalla data di notifica richiamata.

Firenze            20/06/2017                   

CINI OTELLO - DIREZIONE GARE E CONTRATTI ED 
ESPROPRI

“Documento  informatico firmato  digitalmente  ai  sensi   del  T.U.  445/2000  e  del  D.Lgs  82/2005  e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della 
pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al  
quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento 
per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1345 del 20/06/2017

2/2


